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Samorządowcy z powiatu w Jordankach
Na zaproszenie Prezydenta Torunia Pawła 
Gulewskiego i Starosty Toruńskiego Mirosława 
Graczyka, w czwartek 7 listopada, w Centrum 
Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu, 
odbyło się spotkanie samorządowe z włoda-
rzami gmin powiatu toruńskiego. W spotkaniu 
uczestniczyli również Przewodniczący Rady 
Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski 
oraz Rady Miasta Torunia – Łukasz Walkusz. 

Rozważano możliwe projekty partnerskie oraz 
poszukiwano pól współpracy dla rozwiązania 
wspólnych problemów miasta i gmin podmiej-
skich. Prezydent Gulewski i Starosta Toruński 
Graczyk przedstawili propozycję działań zwią-
zanych z potrzebą przebudowy układu dro-
gowego na przedmieściach Torunia, w tym 
rozładowania korków w Łysomicach, Lubiczu i 
Grębocinie oraz rozwojem podmiejskiej komu-
nikacji publicznej (zarówno autobusowej, jak  
i kolejowej). Mowa była również o gotowości 
do podjęcia zobowiązań finansowych w tych 
kwestiach. 

W dyskusji zgłaszano szereg propozycji wspól-
nych działań, w tym m.in. związanych z gospo-
darką odpadami czy odprowadzaniem ście-
ków. Przewodniczący Andrzej Siemianowski 
zauważył, że działania partnerskie powinny, 
korzystając z dobrych doświadczeń powiatu, 
objąć również szeroko pojęte projekty miękkie, 
czyli edukacyjne czy pro-zdrowotne. 

Na zakończenie Prezydent Paweł Gulewski  
i Starosta Mirosław Graczyk zadeklarowali wolę 
organizacji kolejnych wspólnych spotkań, już 
w formule roboczej.

Marszałek w Starostwie
Na zaproszenie Starosty Toruńskiego Mirosława 
Graczyka Marszałek Piotr Całbecki gościł  
w piątek 8 listopada w Starostwie Powiatowym 
w Toruniu. 

W pierwszej części wizyty Marszałek wraz 
członkami Zarządu Powiatu Toruńskiego  
i Przewodniczącym Rady Powiatu dyskutowa-
li o możliwościach poszerzenia zakresu i skali 
realizowanych projektów partnerskich, a także  
o potencjalnych nowych płaszczyznach współ-
pracy między województwem kujawsko-po-
morskim i powiatem toruńskim. Rozmawiano  
o możliwościach wsparcia finansowego ze środ-
ków wojewódzkich dla projektów powiatowych,  
w tym m.in. z zakresu infrastruktury sportowej, czy 
drogowej. Przedstawiono Marszałkowi konkretne 
propozycje partnerskich działań na rzecz rozwią-
zań komunikacyjnych na drogach krajowych i wo-
jewódzkich oraz poprawy transportu publicznego. 
Starosta wyraził również gotowość do włączenia 
się w procesy planowania zadań strategicznych  
i kluczowych dla województwa zlokalizowanych 
na obszarze powiatu toruńskiego.  

W drugiej części wizyty Marszałek spotkał się  
z włodarzami gmin z powiatu toruńskiego. Wśród 
istotnych tematów poruszano m.in. sprawę inte-
gracji regionalnej i lokalnej służby zdrowia, sprawy 
rozwoju transportu publicznego oraz przebudowy 
układu drogowego w powiecie, w tym budowy 
obwodnic Chełmży i Łysomic. Dyskutowano na 
temat możliwości partnerskiego udziału woje-
wództwa, powiatu i gmin w przebudowie dróg 
krajowych w newralgicznych dla społeczności 
miejscach, przede wszystkim w Lubiczu Dolnym 
i Górnym, Łysomicach i Grębocinie. 

Starosta Toruński w Komisji Wspólnej

Współpraca z samorządami gminnymi i woje-
wódzkim to niejedyne kierunki działań Powiatu 
Toruńskiego. Starosta Toruński Mirosław 
Graczyk został wybrany przedstawicielem 
Związku Powiatów Polskich (ZPP) w Zespole do 
spraw Ustroju Samorządu, Obszarów Miejskich  
i Metropolitalnych przy Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego (KWRiST). To klu-
czowa funkcja, umożliwiająca aktywny udział  
w pracach nad rozwojem ustroju i polityki wobec 
samorządów na poziomie krajowym.

W skład Komisji wchodzi 15 przedstawicieli rządu, 
powoływanych przez premiera, oraz reprezen-
tanci samorządów z ogólnopolskich organiza-
cji samorządowych. Praca Komisji odbywa się 
w ramach 11 zespołów problemowych, które 
wspierają eksperci z różnych dziedzin. Zespoły 
analizują i opiniują akty prawne, aby wdrażane 
zmiany były korzystne dla społeczności lokalnych. 

ZPP również ma swoje komisje merytoryczne, 
w pracę których angażują się przedstawiciele 
Powiatu Toruńskiego: Dominik Gredecki, Wojciech 
Knieć, Anna Krupska i Mirosław Nawrotek.

Zaangażowanie Powiatu Toruńskiego w prace 
KWRiST oraz ZPP pozwala na aktywny udział 
w dialogu na rzecz samorządności i rozwoju 
lokalnych społeczności, umożliwiając wspólne 
wypracowywanie rozwiązań, które bezpośrednio 
wpłyną na poprawę życia mieszkańców.

Biuro MOFT z dofinansowaniem

W czwartek 7 listopada w Urzędzie 
Marszałkowskim w Toruniu wręczone zostały 
umowy na dofinansowanie ze środków euro-
pejskich kilkudziesięciu inwestycji, inicjatyw 
społecznych i projektów przedsiębiorców.

Wśród beneficjentów znalazło się 
Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia. Z rąk Marszałka 
Piotra Całbeckiego umowę odebrali Prezes 
Stowarzyszenia, Prezydent Torunia Paweł 
Gulewski oraz Wiceprezes – Starosta Toruński 
Mirosław Graczyk. Środki w wysokości  
1 205 tys. zł pozwolą na efektywne działanie 
Biura MOFT w Toruniu, wraz z siecią koordy-
natorów gminnych i powiatowych. 

Przypomnijmy, że Stowarzyszenie MOFT działa 
od 2022 roku na obszarze miasta Torunia oraz 
czterech powiatów: toruńskiego, golubsko-
-dobrzyńskiego, aleksandrowskiego i cheł-
mińskiego. Koordynacją wspólnych działań 36 
samorządów należących do Stowarzyszenia 
zajmuje się Biuro MOFT. Biuro czuwa nad re-
alizacją przygotowanej partnerskiej Strategii 
Rozwoju MOFT, w tym nad wydatkowaniem 
ponad 84 mln euro dla samorządów wchodzą-
cych w skład Stowarzyszenia. (WK)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe
archiwum Związku Powiatów Polskich



OBCHODY 106. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI W POWIECIE TORUŃSKIM

Tak świętowaliśmy Niepodległość!
Muzyką, wierszem, kwiatami i śpiewem, a przede wszystkim swoją obecnością na wydarzeniach przypominających o radosnej rocznicy 
11 listopada 1918 roku, mieszkańcy powiatu uczcili wywalczoną wówczas Niepodległość i pamięć o tych, którzy oddali za nią życie.

POWIAT TORUŃSKI RUSZA Z NOWYM PROJEKTEM EDUKACYJNYM

„EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów”
Starostwo Powiatowe w Toruniu po raz kolejny będzie liderem wielkiego edukacyjnego przedsięwzięcia, które obejmie  
14 samorządów z powiatów toruńskiego i golubsko-dobrzyńskiego. Nauka, technologia, inżynieria, sztuka i matematyka  
– to kluczowe kompetencje, które uczniowie będą rozwijać na dodatkowych zajęciach. 

Chełmża
Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
zapoczątkował 8 listopada Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Chełmży. Zabrzmiały 
patriotyczne pieśni, a uczestnicy zatańczyli trady-
cyjnego poloneza, tworząc piękny symbol jedności 
i tradycji narodowej.
Główne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości, 11 listopada, rozpoczęła msza 
święta w intencji Ojczyzny w Konkatedrze Świętej 
Trójcy. Stamtąd mieszkańcy z wielką biało-czer-
woną flagą i z towarzyszeniem Powiatowej  
i Miejskiej Orkiestry Dętej oraz Chóru „Święta 
Cecylia” przemaszerowali na Rynek. Tam odbyła 
się oficjalna część obchodów. W wydarzeniu wzięli 
udział członek Zarządu Powiatu Toruńskiego Jerzy 
Czerwiński oraz radni Artur Stankiewicz i Wiktor 
Mol. Po podniesieniu flagi na maszt, wszyscy 
wspólnie odśpiewali hymn narodowy. Ceremonię 
zakończyło złożenie kwiatów pod pomnikiem.

Toruń
Na toruńskich obchodach powiat reprezento-
wali Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski  
i członkini Zarządu Powiatu Agnieszka Janiaczyk-
Dąbrowska wraz z pocztem sztandarowym 
Powiatu Toruńskiego. Złożyli kwiaty po pomni-
kami poległych w latach 1918–1921, gen. Józefa 
Hallera oraz marszałka Józefa Piłsudskiego, prze-
szli z barwnym pochodem na Rynek Staromiejski 

i wraz z innymi uczestnikami odśpiewali Mazurka 
Dąbrowskiego w ramach akcji „Niepodległa do 
hymnu”. 

oraz radnymi Mirosławą Kłosińską i Michałem 
Ramlauem.
Górsk
Z okazji Święta Niepodległości, Publiczna Szkoła 
Muzyczna I stopnia w Górsku zorganizowała 
koncert pt. „Żeby Polska była Polską”, połączo-
ny z IV Szkolnym Konkursem Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej. 
Uroczystość w Centrum Edukacji Młodzieży 
w Górsku, przyciągnęła licznych uczestników. 
Jednym z nich był także Wicestarosta Toruński, 
Tomasz Zakrzewski. Zaangażowanie młodych 
artystów oraz oprawa muzyczna w wykonaniu 
Orkiestry Dętej Gminy Zławieś Wielka sprawiły, 
że atmosfera była pełna wzruszeń, patriotyzmu 
i artystycznych emocji.

Osiek nad Wisłą
Pod hasłem „Tobie Polsko śpiewamy”,  
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku 
nad Wisłą, odbyło się patriotyczne widowisko, 
zorganizowane przez Osiecką Grupę Teatralno-
Wokalną. Ze sceny popłynęły słowa wierszy 
polskich poetów, harcerze zaśpiewali „Rotę”, 
a Osiecka Grupa Teatralno-Wokalna przypo-
mniała najpiękniejsze piosenki i pieśni o Polsce. 
Wykonawcy przeplatali utwory legionowe sprzed 
stu lat ze współczesnymi – z repertuarów Jacka 
Kaczmarskiego, Przemysława Gintrowskiego czy 
Maryli Rodowicz. Całość zamknęło patriotyczne 
„Te Deum” – wzruszona publiczność stała i śpie-
wała razem z artystami.
Podziękowania i gratulacje wykonawcom złożyli 
Wicestarosta Tomasz Zakrzewski wraz z człon-
kiem Zarządu Powiatu Mirosławem Nawrotkiem 

Pieńczewski. W dalszej części wydarzenia, w SP 
w Kończewicach miała miejsce promocja książki 
pt. „Kopiec Ziemia Polaków”, która stanowi cenne 
świadectwo historyczne związane z lokalnym 
miejscem pamięci.
Czernikowo 
Mieszkańcy Czernikowa i okolic rozpoczęli świę-
towanie Dnia Niepodległości uroczystą mszą 
świętą w intencji Ojczyzny. Następnie, z towa-
rzyszeniem orkiestry i pocztów sztandarowych, 
niosąc wielką biało-czerwoną flagę, przemasze-
rowali pod pomnik w parku 700-lecia. Tam Wójt 
Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki, radni gminni, 
Starosta Toruński Mirosław Graczyk wraz z człon-
kiem Zarządu Powiatu Mirosławem Nawrotkiem 
oraz przedstawicielami wielu instytucji i organi-
zacji społecznych z terenu całej gminy, złożyli 
kwiaty.

Kończewice
W gminie Chełmża uroczyste obchody odbyły 
się 17 listopada pod Kopcem Ziemia Polaków.  
W ceremonii udział wzięli radni powiatowi: 
Renata Dudkiewicz, Łukasz Kowalski i Maciej 

Model STEAM (Science, Technology, Engineering, 
Arts, Mathematics) integruje dziedziny przyrodni-
cze, techniczne, inżynieryjne, sztukę i matematykę, 
umożliwiając uczniom połączenie różnych dyscyplin 
i lepsze zrozumienie ich wzajemnych powiązań. 
Program obejmie również wyposażenie sal języko-
wych i zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych.
Wsparcie obejmie wszystkie 55 szkół ogólnokształcących 
w powiatach toruńskim i golubsko-dobrzyńskim oraz 
podniesienie kwalifikacji 690 nauczycieli, co pozwo-
li na wprowadzenie nowoczesnych metod nauczania  
w oparciu o model STEAM.

Projekt ten będzie realizowany w ramach unijnego 
wsparcia finansowego na lata 2021-2027, z progra-
mu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza. Całość 
potrwa od 1 listopada 2024 r. do 30 czerwca 2028 
r., a jego całkowity budżet wynosi niemal 19 mln zł. 
Przedsięwzięcie otrzyma wsparcie finansowe z Unii 
Europejskiej na poziomie 85% (ponad 16 mln zł), a 5% 
wkładu pokrywa Budżet Państwa (niespełna 1 mln zł). 
Pozostałe 10% (1,9 mln zł) zostanie sfinansowane przez 
samorządy partnerskie. Znalazły się wśród nich gmina: 
Chełmża, Czernikowo, Lubicz, Łysomice, Obrowo, Wielka 
Nieszawka, Zławieś Wielka, Ciechocin, Golub-Dobrzyń, 

Kowalewo Pomorskie, Radomin, Zbójno oraz miasta: 
Chełmża i Golub-Dobrzyń. 

To ambitne przedsięwzięcie daje uczniom i nauczycielom 
szansę na rozwijanie nowoczesnych umiejętności  
i promuje integrację nauki z praktycznymi, interdy-
scyplinarnymi doświadczeniami. 

Dzięki „EU-geniuszowi” edukacja w regionie wcho-
dzi na nowy poziom, umożliwiając uczniom 
przygotowanie się do przyszłości opartej 
na innowacyjnych rozwiązaniach. (DS) 

– Niech Święto Niepodległości będzie przypo-
mnieniem, że prawdziwa wolność wymaga ak-
tywnej postawy. Niech zaangażowanie w sprawy 
wspólnoty lokalnej, troska o bliskich, sąsiadów, 
potrzebujących, będą wyznacznikiem naszego 
patriotyzmu i troski o wolność. – mówił Starosta 
Graczyk, zabierając głos w czasie uroczystości. 
– Niech żyje wolna i niepodległa Polska! – za-
kończył. (MM, AN)

fot. SM I st. w Górsku, Marcin Seroczyński oraz Andrzej 
Horniak, Agnieszka Niwińska, Dorota Semenowicz/

Starostwo Powiatowe
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WALCZYLI O GODNOŚĆ I PRAWA POLSKIEJ WSI

Ortograficzne zmagania w Chełmży
Doroczny Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O pióro Starosty” 
to nie tylko sprawdzian umiejętności dla ósmoklasistów, 
przygotowujących się do końcowych egzaminów, ale także okazja 
do integracji oraz promocji pięknej, poprawnej polszczyzny.

POWIATOWY KONKURS ORTOGRAFICZNY „O PIÓRO STAROSTY”

43. Rocznica Strajku Rolników
Uroczystości upamiętniające historyczny strajk okupacyjny rolników w 
siedzibie PP „Cukrownie Toruńskie” odbyły się 12 listopada w Toruniu.

W wydarzeniu, zorganizowanym przez 
marszałka Piotra Całbeckiego i Prezesa 
Stowarzyszenia Społeczny Komitet „Solidarni - 
Wieś Pamięta” Michała Grabiankę, uczestniczył 
Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski.
Warto przypomnieć, że strajk okupacyjny rol-
ników rozpoczął się 12 listopada 1981 roku. 
Budynek „Cukrowni Toruńskich” zajęło około 
100 rolników, reprezentujących wszystkie gmi-
ny województwa toruńskiego.  
Protestujący domagali się konstytucyjnego 
zagwarantowania chłopskiej własności ziemi, 
świadczeń emerytalnych oraz systemu ubez-
pieczeń dla rolników i ich rodzin, zwrotu ziemi 
zagarniętej rolnikom indywidualnym, a także 
demokratycznej ordynacji wyborczej do rad 

narodowych oraz nauczania religii w szkołach. 
Rolnicy starali się nie dezorganizować pracy 
Cukrowni. Chcąc nagłośnić przyczyny i cele pro-
testu nadawali przez głośniki swoje postulaty 
oraz kolportowali ulotki. Pomagali im studenci 
UMK, którzy rozpoczęli swój protest na uczelni. 
Strajk okupacyjny przy ulicy Kraszewskiego 
trwał miesiąc. W nocy z 12 na 13 grudnia 
1981  r. do budynku wtargnęło ZOMO i za-
trzymało część protestujących. Pamięć o tych 
wydarzeniach – walce rolników o wolną Polskę 
i swoje prawa – pielęgnuje Stowarzyszenie 
Społeczny Komitet „Solidarni – Wieś Pamięta”. 
Dzięki ich staraniom powstała Izba Pamięci uro-
czyście otwarta w dniu 43. rocznicy. (MM/AN)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

„Dom Kombatanta”w przebudowie
W DPS w Dobrzejewicach trwa remont, którego efekty mają 
poprawić komfort przebywających w placówce.

Starosta Mirosław Graczyk, 
wraz z członkiem zarządu 
Mirosławem Nawrotkiem 
oraz naczelnikiem Pawłem 
Pietrzakiem i pracowni-
kami Wydziału Inwestycji 
i Remontów Starostwa 
Powiatowego spotkali się 
na placu budowy z wyko-
nawcami kompleksowej 
modernizacji i przebudowy 
Domu Pomocy Społecznej 
w Dobrzejewicach, firmą 
BETPOL-bis.
Szef wykonawców p. Dariusz 
Strzelecki poinformował 

Starostę o postępach w robo-
tach w tym okazałym obiekcie. 
Zadeklarował ukończenie prac 
w części C budynku DPS najpóź-
niej do 15 grudnia br. i przejście 
do kolejnych etapów prac. 

Budynek będzie miał ogrzewa-
nie gazowe, a pomieszczenie 
gospodarcze zostanie zamie-
nione na nowoczesną kotłow-
nię. Ponadto, wyremontowane 
zostaną wszystkie pomiesz-
czenia mieszkalne, a także 
łazienki, kuchnie i piwnice. 
Prace obejmą ściany i podłogi. 
Wszystkie przestarzałe sprzęty 

także zostaną wymienione na 
nowe. Dookoła budynku po-
wstaną nowe trawniki, będzie 
posadzona zieleń.

DPS w Dobrzejewicach po 
remoncie ma czerpać ener-
gię z paneli fotowoltaicznych 
umieszczonych na dachu 
budynku.

Umowę na realizację tych prac 
podpisano w sierpniu 2024 
roku, a jej wartość to 9 mln zł 
z czego 85% zostanie dofinan-
sowane z programu Polski Ład. 
(WK) fot. Olek Urbański/Starostwo 
Powiatowe

NARADA ROBOCZA NA PLACU BUDOWY W DPS W DOBRZEJEWICACH

13 listopada 2024 roku w Chełmżyńskim 
Ośrodku Kultury odbyła się kolejna edycja 
wydarzenia. Na finał, zorganizowany przez 
Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną  
w Chełmży, przybyli uczniowie, którzy wcze-
śniej zwyciężyli w eliminacjach gminnych.
Uczniowie zmierzyli się z najeżonym trudnościa-
mi dyktandem. Rywalizacja była tak zacięta, że  
o ostatecznym wyniku zadecydowały dwukrop-
ki i przecinki! I miejsce i pióro Starosty zdoby-
ła Michalina Tomczak ze Szkoły Podstawowej  
w Pigży, II miejsce – Julia Krzywdzińska ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Chełmży, a III miejsce – Kacper 
Krukowski ze Szkoły Podstawowej w Zelgnie.
W imieniu Starosty Toruńskiego nagrody zwy-
cięzcom i wszystkim pozostałym uczestnikom 
wręczyli naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Toruniu 
Joanna Rybitwa oraz dyrektor PiMBP w Chełmży 
Marcin Seroczyński. 
Nagrody dla zwycięzców ufundował Powiat 
Toruński, a całość zorganizowała i o dobrą atmos-
ferę oraz komfort uczestników zadbała Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Chełmży. (AN) 
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Kosmiczne ścigacze w Złotorii
Drugi tydzień listopada był niezwykle intensywny dla tych fanów Star Wars, którzy grają 
w gry bitewne w gminie Lubicz. 

9 listopada w świetlicy gminnej w Złotorii 
odbył się duży turniej gry bitewnej X-Wing. 
Przybyli gracze z Bydgoszczy, Gdańska, 
Gniezna, Poznania a nawet z Chełma w 
województwie lubelskim. Natomiast 14 
listopada, w trakcie warsztatów w Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Złotorii, 
można było poznać zasady, dowiedzieć się 
jak rozpocząć przygodę z grami bitewnymi  
i poczuć atmosferę przygód w galakty-
ce „daleko, daleko stąd”. Z Tomaszem 
Jankowskim – popularyzatorem gier bi-
tewnych – rozmawia Agnieszka Niwińska.

Dlaczego – w czasach mnogości pojawia-
jących się na rynku gier komputerowych 
– warto spędzać czas na grach off-line?
TJ: Przede wszystkim budujemy relacje 
z drugim człowiekiem, spędzamy czas z 
rodziną, przyjaciółmi. Gry świetnie spraw-
dzają się jako część wychowywania dzieci 
– jest to laboratorium uczenia się, nawią-
zywania realizacji z drugim człowiekiem, 
nauki szacunku do zwycięzcy, radzenia 
sobie z porażką.
Czym gry bitewne różnią się od „zwy-
kłych” planszówek?
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WYSTAWA PRAC ARTYSTKI Z OSIEKA 
Wernisaż w SP w Obrowie

Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie zaprosił mieszkańców na 
niezwykły wernisaż, który zamienił aulę Szkoły Podstawowej 
w Obrowie w galerię sztuki, prezentującej twórczość Rozalii 
Rumińskiej – utalentowanej, młodej artystki z Osieka nad 
Wisłą. Rozalia maluje od najmłodszych lat. Tworzy portrety, 
pejzaże oraz martwą naturę, w których ujawnia nie tylko 
swoje zdolności plastyczne, ale i artystyczną wrażliwość. Jest 
absolwentką SzkołyPodstawowej w Osieku, Gimnazjum nr 11 
oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w 
Toruniu. Teraz studiuje konserwację i restaurację dzieł sztuki 
na UMK w Toruniu. (EM/GOK) fot. Gminny Ośrodek Kultury w Obrowie

O NOWEJ SALI DLA ZSP W CHEŁMŻY
 Wsparcie dla powiatowych inwestycji

TJ: Gry bitewne przeważnie mocno stawia-
ją na aspekt rywalizacyjny i często mają 
charakter sportowy. Najsławniejsza i naj-
starsza gra bitewna, czyli szachy jest tego 
dobrym przykładem. Mamy więc dwóch 
graczy i dwie armie o podobnym potencja-
le. To co dodają od siebie współczesne gry 
bitewne, to osadzenie ich w określonym 
uniwersum, czyli wyobrażonym świecie,  
z charakterystycznymi dla niego bohatera-
mi i historią. I tak mamy gry umieszczone  
w świecie stworzonym przez J.R.R Tolkiena, 
czy Lucasfilm, ale też gry które stworzyły 
własne uniwersum, np. Warhammer.
W jakim stopniu klimat filmów z uniwer-
sum Star Wars przenosi się na planszę? 
TJ: Gra x-wing wzięła swoją nazwę od 
najpopularniejszego statku gwiezdnego 
Rebelii walczącej z mrocznym Imperium. 
Tak więc skupiła się na kosmicznych 
potyczkach, oddanych w tej grze w nie-
samowity sposób. Dostępnych jest kil-
kadziesiąt figurek statków, a pilotują je 
Luke Skywalker, Darth Vader czy Han 
Solo. Młodsi fani odnajdą w grze posta-
cie znane z Wojen Klonów, jak nikczemnik 
Hondo Ohnaka, czy padawan Ahsoka Tano. 
Odnajdziemy też bohaterów niedawnych 
seriali jak choćby Cassian Andor. Każdy 
statek na planszy ma swoje unikatowe 
manewry, każdy bohater posiada spe-
cjalne umiejętności, dzięki którym gra 
jest szybka, dynamiczna, a każda roz-
grywka pełna niespodzianek.
Skąd pomysł na warsztaty w bibliotece?
TJ: Grupa graczy, którzy regularnie spo-
tykają się w świetlicy wiejskiej w Nowej 
Wsi składa się z osób w bardzo różnym 
wieku. Są dorośli i młodzież – najmłodszy 
gracz w naszej grupie ma 16 lat. Chcemy, 

by grupa się rozrastała, dlatego jesteśmy 
otwarci na nowych graczy, których ciągle 
poszukujemy. Takich warsztatów chcemy 
robić więcej. Jeśli ktoś z was drodzy czy-
telnicy, wie o jakimś wydarzeniu, na które 
moglibyśmy wpaść z matą i statkami, 
pokazać grę, zagrać partyjkę to śmiało 
się odzywajcie!
Jak można zacząć swoją przygodę  
z x-wingami?
TJ: Najlepiej wejść na naszą grupę fb: 

ZESKANUJ KOD
I ODWIEDŹ GRUPĘ

Napiszcie co i jak,  
a my wyjaśnimy, po-
możemy, pożyczymy 

statki na pierwszą grę i powiemy co dalej. 
Spotykamy się co tydzień/dwa w Nowej 
Wsi, chyba że w danym tygodniu wy-
jeżdżamy na turniej. Zresztą taki turniej 
to też dobre miejsce by zacząć grać na 
poważnie. Moja pierwsza gra na pełne 
punkty odbyła się rok temu właśnie na tur-
nieju w Gdańsku. Zaskoczyła mnie wtedy 
niezwykle przyjazna atmosfera tworzona 

przez środowisko graczy.
fot. Kinga Nemere-Czachowska/UMK

W trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu Toruńskiego z go-
ścinnym udziałem Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Starosta Toruński Mirosław 
Graczyk poruszył kwestię marszałkowskiego wsparcia dla 
planowanych przez Powiat inwestycji sportowych. Jedną  
z nich jest budowa przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych  
w Chełmży nowoczesnej sali sportowej, która zapewni młodzie-
ży doskonałe warunki do rozwoju fizycznego i umożliwi orga-
nizację zawodów sportowych na poziomie regionalnym. (MM)  
fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe
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